衛生福利部　函

地址：11558臺北市南港區忠孝東路6段

488號
傳　　真：(02)85906090
聯絡人及電話：廖心宇(02)85906286
電子郵件信箱：lclsy@mohw.gov.tw

受文者：新竹縣政府

發文日期：中華民國108年4月23日
發文字號：衛部顧字第1081961072號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：為配合勞動部「青年就業領航計畫」，惠請再次協助向轄
內長期照顧服務提供單位宣導，請查照周知。

說明：
一、依據勞動部「108年度青年就業領航計畫各部會優質職缺

開發情形研商會議」決議辦理。
二、為鼓勵高中（職）畢業生透過就業累積多元社會經驗，勞

動部推動旨揭計畫，並由本部前於108年2月21日以衛部顧
字第1081960420號函（諒達）請貴府協助向轄內長期照顧
服務提供單位宣導。

三、為利有意願從事照顧服務員工作之高中職畢業生順利求
職，請惠向轄內長期照顧服務提供單位宣導旨揭計畫，並
請輔導有意願聘僱高中職畢業生之長期照顧服務提供單位
於 1 0 8 年 4 月 3 0 日 前 逕 至 勞 動 部 網 站
（https://youthjob.taiwanjobs.gov.tw/youthjob）登
錄職缺。

四、如就上揭網站使用或規定有任何疑義，請逕洽勞動部勞動
力發展署；另高中職畢業生如欲從事照顧服務員工作，仍
應符合「老人福利服務專業人員資格及訓練辦法」規定資
格，併予敘明。

正本：新北市政府、臺北市政府、桃園市政府、臺中市政府、臺南市政府、高雄市政

府、宜蘭縣政府、新竹縣政府、苗栗縣政府、彰化縣政府、南投縣政府、雲林
縣政府、嘉義縣政府、屏東縣政府、臺東縣政府、花蓮縣政府、澎湖縣政府、
基隆市政府、新竹市政府、嘉義市政府、金門縣政府、連江縣政府

副本：本部綜合規劃司

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共1頁)